
LUGAR 

FINAL 

2 DANIEL ESTEBAN MUÑOZ MALDONADO COLOMBIA 1

1 RICARDO JOSE CASTILLO VIVANCO ECUADOR 2
3 WILSON ALEJANDRO CARDENAS CALDERON ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

19 JOSE LUIS PARRAGA JARAMILLO ECUADOR 1
18 FRANCISCO JAVIER SUAREZ LORETO VENEZUELA 2

LUGAR 

FINAL 

5 CARLOS FERNANDO CHAVEZ BALLON PERU 1
4 CARLOS ALBERTO MIRANDO ZABALA ECUADOR 2
6 JEFFERSON ALEXIS MARQUEZ OBANDO ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

7 JULIO FERNANDO BARRIOS RODRIGUEZ GUATEMALA 1
9 SANDRO JASMANY GARCES VARGAS ECUADOR 2
8 CRISTIAN GEORGE BASURTO SANGOLQUI ECUADOR 3
10 DANNY DAVID JIMENEZ LUDEÑA ECUADOR 4

11 MARIO PAUL MORALES ECUADOR 5

LUGAR 

FINAL 

14 JONATHAN HERNAN MOREIRA GARCIA ECUADOR 1
13 CRISTIAN FERNANDO TORRES NOBOA ECUADOR 2

12 DANIEL STEVAN MUÑOZ MALDONADO COLOMBIA 3

LUGAR 

FINAL 

15 RANDI DE LOS SANTOS SORIANO REPUBLICA DOMINICANA 1
17 MANUEL EDUARDO LEON INVANTE VENEZUELA 2
16 JORGE LUIS SUAREZ ANGULO ECUADOR 3

BODYBUILDING MASTER OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

Julio 4 - 2021 Quito, Ecuador

RESULTADOS OFICIALES CHALLENGER

BODYBUILDING JUNIOR OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

IFBB CLASSIC PHYSIQUE OF AMERICA CUP

BODYBUILDING SENIOR 75KG CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR 80KG CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR 70KG CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR +80KG CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS



LUGAR 

FINAL 

15 RANDI DE LOS SANTOS SORIANO REPUBLICA DOMINICANA 1
7 JULIO FERNANDO BARRIOS RODRIGUEZ GUATEMALA 2
5 CARLOS FERNANDO CHAVEZ BALLON PERU 3
14 JONATHAN HERNAN MOREIRA GARCIA ECUADOR 4

2 DANIEL ESTEBAN MUÑOZ MALDONADO COLOMBIA 5

LUGAR 

FINAL 

54 FATIMA SABRINA MARTINEZ CHEVEZ GUATEMALA 1
55 KAREN GISELA CAMACHO LERMA COLOMBIA 2

LUGAR 

FINAL 

56 FATIMA SABRINA MARTINEZ CHEVEZ GUATEMALA 1

145 ANA CAROLINA ALVARADO MOREJON ECUADOR 2
59 LUISANA ANDREINA MERCEDES ALANIS RAMIREZ VENEZUELA 3
57 LINA MARCELA MARTINEZ CANAZA BOLIVIA 4
58 ANA BELEN GARCIA CAYAMCELA ECUADOR 5

LUGAR 

FINAL 

62 STEPHANY ALEJANDRA JIMENEZ ARIAS ECUADOR 1
61 CARINA BELEN CHECA JARAMILLO ECUADOR 2
60 MARICRUZ ELIZABETH PAZ VALLE ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

63 MARIA GABRIELA LEON GARCIA ECUADOR 1

LUGAR 

FINAL 

56 FATIMA SABRINA MARTINEZ CHEVEZ GUATEMALA 1
62 STEPHANY ALEJANDRA JIMENEZ ARIAS ECUADOR 2

LUGAR 

FINAL 

21 BRYAN WESLEY GUIARSSI RIVERA ECUADOR 1

20 DARWIN JOSE RODRIGUEZ SARANGO ECUADOR 2
22 KENNETH CARLO PADILLA JARAMILLO ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

24 JOSE GREGORIO AZUAJE ALVAREZ ECUADOR 1
23 ANDRES ENRIQUE CABRERA FONG COLOMBIA 2
26 OSCAR SANTIAGO ÑATO IZA ECUADOR 3

25 ANGEL GUSTAVO COQUE NEIRA ECUADOR 4
27 ELVIS GERARDO REMACHE FLORES ECUADOR 5

OVERALL BODYBUILDING SENIOR CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS JUNIOR OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS SENIOR 1.60CM CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS SENIOR +1.60CM CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS MASTER OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL BIKINI FITNESS CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MEN´S PHYSIQUE JUNIOR OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MEN'S PHYSIQUE SENIOR 1.67CM CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS



LUGAR 

FINAL 

29 DIEGO ANTONIO ORTEGA ROJAS VENEZUELA 1
31 JUAN CARLOS TADEO VASQUEZ ECUADOR 2

28 OSACAR STEVEN SOTO TOBAR ECUADOR 3
30 KEVIN DANIEL MARTINEZ VELEZ ECUADOR 4

LUGAR 

FINAL 

41 JESUS GREGORIO RODRIGUEZ CONTRERAS VENEZUELA 1
43 CRISTOPHER MAURICIO MURILLO CORALES COSTA RICA 2

42 DIEGO ANDRES MORENO ALVARADO ECUADOR 3
46 WILLIAM ANDRES RODRIGUEZ GARCIA ECUADOR 4
44 JAHIR ARTURO CORDOVA MORAN PERU 5
45 EDWIN BOLIVAR MELO MORALES ECUADOR 6

LUGAR 

FINAL 

41 JESUS GREGORIO RODRIGUEZ CONTRERAS VENEZUELA 1
29 DIEGO ANTONIO ORTEGA ROJAS VENEZUELA 2

24 JOSE GREGORIO AZUAJE ALVAREZ ECUADOR 3
21 BRYAN WESLEY GUIARSSI RIVERA ECUADOR 4

LUGAR 

FINAL 

40 JONATHAN GUSTAVO MEJIA GUITIERREZ ECUADOR 1
39 DIEGO VINICIO ARMIJOS APOLO ECUADOR 2

LUGAR 

FINAL 

38 ALEXANDER JOSE DELGADO PERNIA ECUADOR 1
35 CARLOS DAVID ABRIL JIMENEZ ECUADOR 2
34 CLAUDIO EFRAIN GALLO DELGADO ECUADOR 3
36 BRYAN FRANCISCO MELON MORALES ECUADOR 4
32 JOSE LUIS PUCHAICELA TORRES ECUADOR 5
33 EDWIN MARCELO CAJAS RIVERA ECUADOR 6
37 PABLO ANDRES SANCHEZ GALVEZ ECUADOR 7

LUGAR 

FINAL 

48 JOSE DANIEL OLIVEROS CABRERA VENEZUELA 1
47 MARCO ANTONIO YANEZ RODRIGUEZ ECUADOR 2

LUGAR 

FINAL 

53 ADA LORENA MORALES CALDERON ECUADOR 1

50 MARIA JOSE PEROZO URDANETA VENEZUELA 2

51 NEFERTI PAULETTE TINOCO AREVALO ECUADOR 3
52 RUTH DEL ROCIO CASTILLO PALADINEZ ECUADOR 4

MEN´S PHYSIQUE SENIOR 1.70CM CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MEN´S PHYSIQUE SENIOR +1.70CM CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

CLASSIC BODYBUILDING SENIOR OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL MEN'S PHYSIQUE CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

WELLNESS FITNESS SENIOR OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MUSCULAR MEN'S PHYSIQUE SENIOR OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

CLASSIC PHYSIQUE SENIOR OPEN CHALLENGER

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS



LUGAR 

FINAL 

66 ALEXANDER JOSE DELGADO PERNIA ECUADOR 1
64 JOEL ENRIQUE FABIAN RUIZ MEXICO 2
65 RICARDO JOSE CASTILLO VIVANCO ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

68 JORGE LUIS GALEANO ESTEBAN GUATEMALA 1
70 FRICSON VICENTE MEDINA CASTILLO ECUADOR 2
69 CARLOS FERNANDO CHAVEZ BALLON PERU 3
71 JEFFERSON ALEXIS MARQUEZ OBANDO ECUADOR 4

67 CALOS ALBERTO MIRANDA ZABALA ECUADOR 5

LUGAR 

FINAL 

72 PABLO RAMIRO CRUZ CAPELO ECUADOR 1
73 JULIO FERNANDO BARRIOS RODRIGUEZ GUATEMALA 2
77 LUIS ALEJANDRO VELASQUEZ MENDOZA ECUADOR 3

75 SANDRO JASMANY GARCES VARGAS ECUADOR 4
74 CRISTIAN GEORGE BAZURTO SANGOLQUI ECUADOR 5
76 JUAN ISRAEL MERINO GUAMBO ECUADOR 6

LUGAR 

FINAL 

79 GERONIMO MAMAMI JANCKO BOLIVIA 1

78 FELIPE ANDRES RODRIGUEZ BUELVAS COLOMBIA 2

82 JONATHAN HERNAN MOREIRA GARCIA ECUADOR 3
81 JORGE BYRON TELLO VALENCIA ECUADOR 4
80 CRISTIAN FERNANDO TORRES NOBOA ECUADOR 5

LUGAR 

FINAL 

85 RANDI DE LOS SANTOS SORIANO REPUBLICA DOMINICANA 1
84 HUGO ALEJANDRO HERNANDEZ VELASQUEZ MEXICO 2
83 CHRISTIAN ISRAEL ZURITA SANCHO ECUADOR 3
86 MANUEL EDUARDO LEON IMFANTE VENEZUELA 4

LUGAR 

FINAL 

88 ROMAN VALENTIN GRIMALDO CANO MEXICO 1
90 ANDRES RICARDO BORJA MARQUEZ ECUADOR 2

87 ALEXANDRO VILLAMAR CILVA ECUADOR 3
89 JORGE LUIS SUAREZ ANGULO ECUADOR 4

RESULTADOS OFICIALES IFBB CLASSIC PHYSIQUE OF AMERICA CUP 2021

BODYBUILDING JUNIOR

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR 75KG 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR 80KG 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR 70KG

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR 85KG 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODYBUILDING SENIOR +85KG 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS



LUGAR 

FINAL 

93 LUIS ALEJANDRO VELASQUEZ MENDOZA ECUADOR 1
92 FRICSON VICENTE MEDINA CASTILLO ECUADOR 2
91 ALEXANDRO VILLAMAR CILVA ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

88 ROMAN VALENTIN GRIMALDO CANO MEXICO 1
72 PABLO RAMIRO CRUZ CAPELO ECUADOR 2
85 RANDI DE LOS SANTOS SORIANO REPUBLICA DOMINICANA 3
79 GERONIMO MAMAMI JANCKO BOLIVIA 4
68 JORGE LUIS GALEANO ESTEBAN GUATEMALA 5
66 ALEXANDER JOSE DELGADO PERNIA ECUADOR 6

LUGAR 

FINAL 

135 ESTRELLA ESTEFANY SATAMA MOROCHO ECUADOR 1

LUGAR 

FINAL 

140 FATIMA SABRINA MARTINEZ CHEVEZ GUATEMALA 1
141 KAREN GISSELA CAMACHO LERMA COLOMBIA 2

LUGAR 

FINAL 

142 FATIMA SABRINA MARTINEZ CHEVEZ GUATEMALA 1
146 ANDREA NOVOA VALLEJO ECUADOR 2
144 KARLA ALEJANDRA NARVAEZ ACOSTA ECUADOR 3
143 LINA MARCELA MARTINEZ CANAZA BOLIVIA 4

LUGAR 

FINAL 

149 RAFAELA MARITZA CORNEJO DIAZ ECUADOR 1
147 KAREN DAYANA CASTILLO PRECIADO COLOMBIA 2
148 SANDRA BEATRIZ PATIÑO FAJARDO ECUADOR 3
150 MARICRUZ ELIZABET PAZ VALLE ECUADOR 4

LUGAR 

FINAL 

152 JOHANNA KATHERINE CORTEZ TENORIO ECUADOR 1
151 SANDRA BEATRIZ PATIÑO FAJARDO ECUADOR 2
154 ANDREA NOVOA VALLEJO ECUADOR 3
153 MARIOLA PILAR CUENCA ROJAS ECUADOR 4

BODYBUILDING MASTER I OPEN 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL BODYBUILDING

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BODY FITNESS SENIOR

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS JUNIOR OPEN 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS SENIOR 1.60CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS MASTER OPEN 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

BIKINI FITNESS SENIOR +1.60CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS



LUGAR 

FINAL 

149 RAFAELA MARITZA CORNEJO DIAZ ECUADOR 1
152 JOHANNA KATHERINE CORTEZ TENORIO ECUADOR 2
142 FATIMA SABRINA MARTINEZ CHEVEZ GUATEMALA 3

LUGAR 

FINAL 

116 ANDREWS MIGUEL MORILLO GONZALES VENEZUELA 1

LUGAR 

FINAL 

121 JAIME ANDRES MERIZALDES QUICHIMBO ECUADOR 1
120 JOSE GREGORIO AZUAJE ALVAREZ ECUADOR 2

119 JAVIER ALEJANDRO ARIAS CORAL ECUADOR 3
118 LEONARDO JOSE VILLANUEVA ORIA VENEZUELA 4

117 ANDREWS MIGUEL MORILLO GONZALES VENEZUELA 5
158 OSCAR SANTIAGO ÑATO IZA ECUADOR 6

LUGAR 

FINAL 

123 RONNY EDUARDO CHANGO MURILLO ECUADOR 1

122 OSCAR STEVEN SOTO TOBAR ECUADOR 2
124 ANDRES ENRIQUE CABRERA FONG COLOMBIA 3
125 STALIN ABIMAEL CUACES GUZMAN ECUADOR 4

LUGAR 

FINAL 

130 JOSUE LUIS DE JESUS CARCELEN ECUADOR 1
127 CRISTOPHER MAURICIO MURILLO CORALES COSTA RICA 2
129 JOSE ALBERTO RIOS PROAÑO ECUADOR 3

126 DIEGO ANDRES MORENO ALVARADO ECUADOR 4
128 JAHIR ARTURO CORDOVA MORAN PERU 5

LUGAR 

FINAL 

134 JUAN CARLOS TADEO VASQUEZ ECUADOR 1
133 RAUL ARTURO DE LA VEGA SANCHEZ ECUADOR 2
132 LUIS ARMANDO ECHENIQUE GRANADO VENEZUELA 3
131 PEDRO JAVIER TORAL MERO ECUADOR 4

LUGAR 

FINAL 

130 JOSUE LUIS DE JESUS CARCELEN ECUADOR 1
134 JUAN CARLOS TADEO VASQUEZ ECUADOR 2

121 JAIME ANDRES MERIZALDES QUICHIMBO ECUADOR 3
123 RONNY EDUARDO CHANGO MURILLO ECUADOR 4
116 ANDREWS MIGUEL MORILLO GONZALES VENEZUELA 5

OVERALL BIKINI FITNESS 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MEN'S PHYSIQUE SENIOR 1.70CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MEN'S PHYSIQUE SENIOR +1.70CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MEN´S PHYSIQUE JUNIOR 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MEN'S PHYSIQUE SENIOR 1.67CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL MEN'S PHYSIQUE 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MENS PHYSIQUE MASTER OPEN

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS



LUGAR 

FINAL 

104 JORGE LUIS GALEANO ESTEBAN GUATEMALA 1

LUGAR 

FINAL 

102 JONATHAN ALEXANDER GAME ORDOÑEZ ECUADOR 1

LUGAR 

FINAL 

104 JORGE LUIS GALAENO ESTEBAN GUATEMALA 1
105 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ COTERA ECUADOR 2
106 JUAN ANDRES HEWITT CARRASCO ECUADOR 3
103 DANIEL ALEXANDER GONZALES RAMIREZ ECUADOR 4

LUGAR 

FINAL 

138 ADA LORENA MORALES CALDERON ECUADOR 1

139 NEFERTI PAULETE TINOCO AREVALO ECUADOR 2

LUGAR 

FINAL 

136 DOMINIQUE ALEXANDRA PAREDES ACUÑA ECUADOR 1

LUGAR 

FINAL 

138 ADA LORENA MORALES CALDERON ECUADOR 1
137 RUTH DEL ROCIO CASTILLO PALADINEZ ECUADOR 2

LUGAR 

FINAL 

139 NEFERTI PAULETE TINOCO AREVALO ECUADOR 1

LUGAR 

FINAL 

108 JORGE LUIS GALEANO ESTEBAN GUATEMALA 1
109 JUAN ANDRES HEWITT CARRASCO ECUADOR 2
107 DANIEL ALEXANDER GONZALES RAMIREZ ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

111 DOUGLAS RICARDO LASCANO BONE ECUADOR 1
112 JOSE DANIEL OLIVEROS CABRERA VENEZUELA 2
110 JULIO CESAR MEDINA CASTILLO ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

114 HUGO ALEXANDER FRAGUA TOLEDO COLOMBIA 1
115 LUIS ARMANDO ECHENIQUE GRANADO VENEZUELA 2
113 LUIS ADAN GARCIA BETANCOURT COSTA RICA 3

CLASSIC BODYBUILDING SENIOR OPEN

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL CLASSIC BODYBUILDING 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

CLASSIC BODYBUILDING SENIOR JUNIOR 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

WELLNESS FITNESS SENIOR OPEN

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

WELLNESS FITNESS MASTER OPEN 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL WELLNESS FITNESS 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

WELLNESS FITNESS JUNIOR OPEN 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MUSCULAR MENS PHYSIQUE SENIOR 1.73CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

MUSCULAR MEN'S PHYSIQUE SENIOR +1.73CM

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

GAMESS CLASSIC BODYBUILDING OPEN 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS



LUGAR 

FINAL 

114 HUGO ALEXANDER FRAGUA TOLEDO COLOMBIA 1
111 DOUGLAS RICARDO LASCANO BONE ECUADOR 2

LUGAR 

FINAL 

95 JORGE LUIS GALEANO ESTEBAN GUATEMALA 1
94 FELIPE ANDRES RODRIGUEZ BUELVAS COLOMBIA 2
96 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ COTERA ECUADOR 3
97 JUAN ISRAEL MERINO GUAMBO ECUADOR 4

LUGAR 

FINAL 

101 DAVID ALEJANDRO VILLACIS VEINTIMILLA ECUADOR 1
99 JULIO CESAR MEDINA CASTILLO ECUADOR 2

100 CRISTIAN FERNANDO TORRES NOBOA ECUADOR 3

LUGAR 

FINAL 

101 DAVID ALEJANDRO VILLACIS VEINTIMILLA ECUADOR 1
95 JORGE LUIS GALEANO ESTEBAN GUATEMALA 2

LUGAR 

FINAL 

156 RAFAELA MARITZA CORNEJO DIAZ ECUADOR 1
155 FATIMA SABRINA MARTINEZ CHEVEZ GUATEMALA 2

LUGAR 

FINAL 

157 JAVIER ARIAS/SANDRA PATIÑO ECUADOR 1

CLASSIC PHYSIQUE SENIOR 1.71CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

CLASSIC PHYSIQUE SENIOR +1.71CM 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL MUSCULAR MEN'S PHYSIQUE 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

FIT PAIRS

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

OVERALL CLASSIC PHYSIQUE 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS

WOME´S FIT MODEL SENIOR 

COMPETIDOR NOMBRE DEL COMPETIDOR PAÍS


